
Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я ЗА Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 

 
 

РЕШЕНИЕ № 772 - ДСИЦ 
 

от 20 юни 2007 година 
 
 
 
 В Комисията за финансов надзор (КФН) е внесено заявление, вх. № РГ 05-1343/1 от 
01.03.2007 г., с приложени към него документи от “Рилски имоти” АДСИЦ, със седалище 
и адрес на управление: гр. София, ул. „Генерал Паренсов” № 29, за издаване на лиценз за 
извършване на дейност като дружество със специална инвестиционна цел (ДСИЦ) и за 
потвърждаване на проспект за първоначално увеличение на капитала на дружеството. Въз 
основа на постъпилото искане е образувано административно производство по чл. 11, ал. 2 
от Закона за дружествата със специална инвестиционна цел (ЗДСИЦ). 

 
След анализ на внесените в КФН документи с цел установяване спазване 

изискванията на Закона за дружествата със специална инвестиционна цел (ЗДСИЦ), както 
и на Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и Търговския закон (ТЗ), 
на основание § 2 от ПЗР на ЗДСИЦ, Наредба № 2 за проспектите при публично предлагане 
на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните дружества и другите 
емитенти на ценни книжа (Наредба № 2) и Наредба № 11 за лицензите за извършване на 
дейност като фондова борса, организатор на неофициален пазар на ценни книжа, 
инвестиционен посредник, инвестиционно дружество, управляващо дружество и 
дружество със специална инвестиционна цел (Наредба № 11) е констатирано наличието на 
непълноти и несъответствия, които са от съществено значение. С писмо, изх. № РГ-05-
1343/1 от 03.04.2007 г., е изискано от заявителя отстраняване на констатираните непълноти 
и несъответствия. С цел тяхното отстраняване с писмо, вх. № РГ-05-1343/1 от 03.05.2007 
г., от заявителя в КФН допълнително са внесени коригиран проспект за първично 
публично предлагане на акции, на „Рилски имоти” АДСИЦ и приложени документи. 
 

След като на свое заседание КФН разгледа всички представени от „Рилски имоти” 
АДСИЦ в хода на образуваното лицензионно производство документи констатира 
наличието на непълноти и несъответствия, за отстраняването на които и с оглед 
необходимостта при издаването на лиценз и потвърждението на проспект от пълна и 
цялостна преценка на представените данни, взе решение по Протокол № 23 от 16.05.2007 
г., от заявителя да бъде изискано внасяне на съответни корекции и представянето на 
допълнителна информация и документи. За решението „Рилски имоти” АДСИЦ е 
уведомен с писмо, изх. № РГ-05-1343/1 от 17.05.2007 г. С писмо, вх. № РГ-05-1343/1 от 
14.06.2007 г., в КФН е представен коригиран проспект за първично публично предлагане 
на акции, на „Рилски имоти” АДСИЦ и приложени документи.  
 
 В хода на образуваното производство от КФН е изискано и е получено мнението на 
друг орган, с цел изясняване на определени обстоятелства и данни в представените от 



заявителя документи. Данните са постъпилите по реда на Закона за защита на 
класифицираната информация. 
  
 С оглед на постъпилата информация налице са основанията по чл. 11, ал. 3, т. 
5, предложение второ от ЗДСИЦ, във връзка с чл. 92, ал. 1, т. 3, предложение второ от 
ЗППЦК, а именно: КФН приема, че се застрашават интересите на инвеститорите – 
основание за отказ за издаване на лиценз на дружество със специална инвестиционна 
цел и съответно отказ за потвърждаване на проспектът за публично предлагане на 
ценни книжа. 
 
 Предвид гореизложеното, на основание чл. 11, ал. 3, т. 5, предложение второ от 
ЗДСИЦ и чл. 92, ал. 1, т. 3, предложение второ от ЗППЦК,  
  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И : 

 
 

 Отказва издаването на лиценз за извършване на дейност като дружество със 
специална инвестиционна цел на „Рилски имоти” АДСИЦ, със седалище и адрес на 
управление: гр. София, ул. „Генерал Паренсов” № 29, по внесено заявление, вх. № РГ 
05-1343/1 от 01.03.2007 г. 
 Отказва потвърждаването на проспект на „Рилски имоти” АДСИЦ за 
публично предлагане на 500 000 (петстотин хиляди) броя обикновени, поименни, 
безналични, свободно прехвърляеми акции, с право на глас, с номинална стойност 1 
(един) лев всяка.  
 

Решението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд на 
Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение.  
  
 
 
 
       ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 
         (А. АПОСТОЛОВ) 


